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Op 17 september 2022 stelde u raadsvragen over het ontbreken van een veilige oversteekmarkering voor fietsers op de kruising Hoekeindseweg-Lijsterlaan. Met deze brief geven wij antwoord op uw vragen.


Vraag 1

Bent u het met de CDA-fractie eens dat de kruising Hoekeindseweg met de Lijsterlaan een druk verkeerspunt in Bleiswijk is?

Antwoord vraag 1

De kruising Hoekseindseweg-Lijsterlaan is in onze ogen qua drukte een normaal verkeerspunt. De Hoekeindseweg, het rechte deel van de weg tussen de aantakking met de N209 en de Lijsterlaan, wordt wel druk gebruikt door fietsers. Dit komt door de aanwezigheid van Melanchton De Blesewic, een school voor middelbaar onderwijs. De fietsers rijden echter niet over de rijbaan, maar over een verplicht en vrij liggend fietspad. Dit biedt veiligheid.


Vraag 2

Deelt het college de mening van de CDA-fractie dat op dit kruispunt een duidelijke wegmarkering ontbreekt die aangeeft waar fietsers veilig kunnen oversteken en dat ook bebording ontbreekt om het wegverkeer er op te wijzen dat hier fietsers kunnen en mogen oversteken?

Vraag 3

Zo ja bent u bereid om bovengenoemde fietsoversteek veiliger te maken? Te denken valt aan duidelijke oversteekmarkering(en) al dan niet voorzien van verlichting zoals bijvoorbeeld op de Boterdorpseweg nabij het gemeentehuis.


Antwoord vragen 2 en 3

Wegmarkering

In de (geregistreerde) ongevallenstatistieken zien wij dat er –gelukkig- geen ongevallen met fietsers plaatsvinden. Ook ontvangen wij weinig meldingen over dit punt. Het is qua voorrang een gelijkwaardig kruispunt, waar het zicht goed is. De kruising ligt op een verhoogd plateau en is uitgevoerd in een afwijkende kleur. Dit werkt attentieverhogend en snelheidsremmend. Het aanbrengen van een oversteekmarkering op een gelijkwaardige kruising, eventueel met verlichting in het wegdek, werkt verwarrend. Het suggereert een voorrangssituatie, die er niet is. Dit kan juist onveiligheid in de hand werken. Wij brengen daarom geen oversteekmarkering aan.


Waarschuwingsbord

Wij zien dat de meeste fietsers op het fietspad van/naar de middelbare school of het centrum fietsen.

Wij merken daarnaast op dat fietsers vanaf de Lijsterlaan een logische en voorspelbare rijlijn volgen richting Bergschenhoek. De andere kant op, vanuit Bergschenhoek richting de Lijsterlaan, steken fietsers vaak schuin over. Zij doen dit door bij de kruising gebruik te maken van de uitrit van de begraafplaats of van een van de uitritten van de bewoners. Bezoekers van de begraafplaats en de bewoners moeten het fietspad altijd kruisen. Zij hebben geen alternatief. We kunnen bij de uitritten dan ook geen afscheiding aanbrengen tussen het fietspad en de rijbaan. Hierdoor kunnen wij het schuin oversteken van fietsers richting de Lijsterlaan niet voorkomen. In dit licht vinden wij uw suggestie om een waarschuwingsbord voor automobilisten te plaatsen goed. Dit brengen wij aan.


Met een vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Lansingerland

b.a.

Mickel Beckers

Gemeentesecretaris

drs. Pieter van de Stadt

Burgemeester

